[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   12.03.2013
	№
	511

	г.  Новоалтайск

	О закупе сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах населения в  2013 году

В целях снижения напряженности на рынке труда, стимулирования населения района к самообеспечению продовольствием, увеличения объемов производства и закупок сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах населения в 2013 году п о с т а н о в л я ю:

       1. Отделу сельского хозяйства и продовольствия района (Абашев Н.В.)  во взаимодействии с руководителями коллективных хозяйств, К(Ф)Х, индивидуальными предпринимателями, сельскохозяйственными потребительскими кооперативами оказывать содействие по организации закупа сельскохозяйственной продукции у населения, ее реализацию на сельскохозяйственных рынках и доставку на перерабатывающие предприятия, используя для расчета материальные и моральные поощрения.

       2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям (Куклин Р.А.) во взаимодействии с главами сельских поселений:

       - обеспечить предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства жителям сел района в установленном законом порядке.

       3. Предложить главам сельских поселений района:

       - использовать для выращивания картофеля, овощей и других культур всю закрепленную за сельсоветом, пригодную для  ведения личного подсобного хозяйства землю, привлечь для ее обработки имеющуюся технику у населения;

      -  организовать работу по закупу излишков сельскохозяйственной продукции у населения в предлагаемых объемах (приложение);

      - содействовать развитию сельскохозяйственного производства и создавать условия для развития малого и среднего предпринимательства, оказывать содействие в реализации продукции на сельскохозяйственных рынках, социальных ярмарках, а также обеспечение сельхозпродукцией социальных бюджетных организаций.

        4. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

       5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Максимова С.А.
Глава администрации района                                                                         А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]
Н.В. Абашев

2 23 32

00000